
 

 

 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito   

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. ALLENDE” 

 Largo Gino Strada, 5  (ex Via ITALIA 13) 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 – Codice Univoco Ufficio: UF4PFM 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

tel. 02/9183220  - fax  02/9181021 
PEC: miic8d700l@pec.ISTRUZIONE.it 

Sito: www.icsallendepaderno.it 

 
         

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-

line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icsallendepaderno.it 

MIIC8D700L - M4C1I1.4-2024-1322-P-46721 
CUP: C64D21000950006 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA/E PROVVISORIA/E SELEZIONE PERSONALE 
INTERNO/ESTERNO per il ruolo di ESPERTI / TUTOR   

: Team per la Dispersione – Percorsi per singolo alunno-Percorsi per piccoli gruppi- Esperti 
e Tutor per percorsi co-curriculari 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale INTERNO/ESTERNO per il ruolo di 
TUTOR/ESPERT/;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di 
Istituto  

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 17 candidature per lo 
svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice/del Dirigente Scolastico e la graduatoria 
formulata. 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. ALLENDE - C.F. 97667040154 C.M. MIIC8D700L - AFEB7AA - segreteria

Prot. 0006408/U del 20/12/2024 14:39:42VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

http://www.icsallendepaderno.gov.it/


 

 

 

1. GRADUATORIA TEAM  

 AVVISO INTERNO AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL PER LA SELEZIONE DI DOCENTI 

COSTITUENTI IL TEAM PER LA DISPERSIONE a valere sul progetto: Piano Nazionale Di Ripresa 

E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Rafforzamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19)Domande presentate n° 2  

2. GRADUATORIA PROGETTI INDIVIDUALI  

AVVISO INTEGRATO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ESPERTI DA IMPIEGARE 

NEI PERCORSI PER SINGOLO ALUNNO DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DEL CCNL A VALERE 

SU: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) DOMANDE PRESENTATE n°11  

 

3.GRADUATORIa – PICCOLO GRUPPO PERCORSI PER INTERVENTI SU PICCOLI GRUPPI ore a 

disposizione 280 da suddividere in percorsi di 20-30 ore 

AVVISO INTEGRATO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ESPERTI DA IMPIEGARE 

NEI PERCORSI PER PICCOLI GRUPPI DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DEL CCNL A VALERE 

SU: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) DOMANDE PRESENTATE N°18 

4.PERCORSI EXTRACURRICOLARI  Attività: Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 

Descrizione Attività riferita a percorsi formativi e laboratoriali al di fuori dell’orario curricolare, 

rivolti a gruppi di almeno 9 destinatari, che conseguono l’attestato, afferenti a diverse 

discipline e tematiche in coerenza con gli obiettivi specifici dell’intervento e a rafforzamento 

del curricolo scolastico. I DOMANDE PRESENTATE N° 7  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico,. dalla data 
di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente il termine  del 7 gennaio la graduatoria diventerà definitiva. 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Antonella Maria Caniato 


		2024-12-20T14:42:03+0100
	ANTONELLA MARIA CANIATO




